[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№  38                                                                                           от 17.02. 2023 г.
О проведении мониторинга состояния внутренней

системы оценки качества образования в

общеобразовательных учреждениях Чаплыгинского

муниципального района.

В соответствии с протоколом совещания руководителей образовательных учреждений №3 от 17.02.2023г. «О внутренней системе оценки качества образования в общеобразовательных учреждениях Чаплыгинского муниципального района», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комитету по образованию администрации Чаплыгинского муниципального района:

1.1. В период с 20.02.2023 г. по 22.02.2023 г. провести мониторинг  состояния внутренней системы оценки качества образования в общеобразовательных учреждениях района в соответствии с графиком (Приложение 1).
1.2. Утвердить основные показатели мониторинга состояния ВСОКО в общеобразовательных учреждениях Чаплыгинского муниципального района (Приложение 2)
1.3. Подготовить аналитическую справку о состоянии ВСОКО в ОУ района до 22.02.2023г.
1.4. 03.03.2023г. обсудить на совещании руководителей ОУ района итоги мониторинга состояния ВСОКО в ОУ района.
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по  образованию                                 О.А. Горяченкова
Приложение 1

к приказу комитета по образованию администрации

Чаплыгинского муниципального района №38 от 17.02.2023г.

ГРАФИК
проведения мониторинга состояния ВСОКО в ОУ Чаплыгинского муниципального района.

	№ п/п
	Дата проведения мониторинга
	Наименование ОУ

	1.
	20.02.2023 г.
	МБОУ СШ пос.Рощинский

МБОУ СШ №1 с.Кривополянье

МБОУ СШ №1 им.Героя Советского Союза Кузнецова Н.А. г.Чаплыгина

МБОУ СШ №2 г.Чаплыгина

МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина им.П.П. Семёнова-Тян-Шанского

	2.
	21.02.2023г.
	МБОУ СШ с.Колыбельское

МБОУ СШ с.Троекурово

МБОУ ОШ с.Нарышкино

МБОУ ОШ с.Пиково

МБОУ ОШ с.Тупки

Приложение 2
к приказу комитета по образованию администрации

Чаплыгинского муниципального района №38 от 17.02.2023г.

Основные показатели мониторинга состояния ВСОКО в общеобразовательных учреждениях Чаплыгинского муниципального района.

Как в общеобразовательных учреждениях района осуществляется:

· оценка соответствия реализуемых в Школе образовательных программ федеральным требованиям;

· контроль реализации основных образовательных программ;

· контроль освоения основных образовательных программ;

· оценка условий реализации ООП (по уровням общего образования) федеральным требованиям;

· контроль состояния условий реализации ООП (по уровням общего образования) и мониторинг реализации «дорожной карты» развития условий реализации ООП (по уровням общего образования);

· мониторинг сформированности и развития метапредметных образовательных результатов;

· оценка уровня достижения обучающимися планируемых предметных и  метапредметных результатов освоения ООП (по уровням общего образования);

· мониторинг индивидуального прогресса обучающегося в достижении предметных и метапредметных результатов освоения основных образовательных программ;

· мониторинг личностного развития обучающихся, сформированности у обучающихся личностных УУД;

· оценка удовлетворенности участников образовательных отношений качеством образования;

· систематизация и обработка оценочной информации, подготовка аналитических документов по итогам ВСОКО;

· подготовка текста отчета о самообследовании;

· подготовка справки по итогам учебного года.